АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2019 № 4032-па

Об  утверждении  Порядка  подготовки
документа  планирования  регулярных
перевозок  пассажиров  и  багажа
автомобильным  транспортом  по
маршрутам  регулярных  перевозок
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  в городском и пригородном
сообщении  по  регулируемым  и
нерегулируемым тарифам

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  частью 4 статьи 2 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
и  городским  наземным  электрическим  транспортом  в  Российской  Федерации  и  о
внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»,
статьей  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  пунктом  2.1
Положения об  организации  транспортного  обслуживания  населения  на
муниципальных  маршрутах  регулярных  перевозок  пассажиров  и  багажа
автомобильным  транспортом  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» по  регулируемым  и  нерегулируемым  тарифам,  утвержденного
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от 29.06.2018  №  1564,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Утвердить  Порядок  подготовки  документа  планирования  регулярных
перевозок  пассажиров  и  багажа  автомобильным  транспортом  по  маршрутам
регулярных  перевозок  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  в  городском и
пригородном сообщении по регулируемым и нерегулируемым тарифам (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Южно-
Сахалинска от 31.12.2015 № 3802-па «Об утверждении Порядка подготовки документа
планирования  регулярных  перевозок  пассажиров  и  багажа  автомобильным
транспортом в городском округе «Город Южно-Сахалинск».

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

2

4.  Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
директора  Департамента  городского  хозяйства  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

Мэр города                                                                                                     С.А.Надсадин

3

Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города Южно-Сахалинска

от 19.12.2019 № 4032-па

ПОРЯДОК
ПОДГОТОВКИ ДОКУМЕНТА ПЛАНИРОВАНИЯ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК

ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ ПО
МАРШРУТАМ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД

ЮЖНО-САХАЛИНСК» В ГОРОДСКОМ И ПРИГОРОДНОМ СООБЩЕНИИ
ПО РЕГУЛИРУЕМЫМ И НЕРЕГУЛИРУЕМЫМ ТАРИФАМ

1. Общие положения

1.1.  Настоящий  порядок  подготовки  документа  планирования  регулярных
перевозок  пассажиров  и  багажа  автомобильным  транспортом  по  маршрутам
регулярных  перевозок  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  в  городском и
пригородном  сообщении по  регулируемым  и  нерегулируемым  тарифам  (далее  —
Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ
«Об  организации  регулярных  перевозок  пассажиров  и  багажа  автомобильным
транспортом  и  городским  наземным  электрическим  транспортом  в  Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации» и Положением об организации транспортного обслуживания населения
на  муниципальных  маршрутах  регулярных  перевозок  пассажиров  и  багажа
автомобильным  транспортом  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» по  регулируемым  и  нерегулируемым  тарифам,  утвержденным
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 29.06.2018 № 1564, и
определяет содержание и процедуру подготовки документа планирования регулярных
перевозок  пассажиров  и  багажа  автомобильным  транспортом  по  маршрутам
регулярных  перевозок  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  в  городском и
пригородном  сообщении по  регулируемым  и  нерегулируемым  тарифам  (далее  —
Документ планирования).

1.2. Документ планирования является нормативным правовым актом, который
устанавливает перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок пассажиров
и  багажа  автомобильным  транспортом,  распространяющий  свое  действие  на
маршруты  регулярных  перевозок  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  в
городском и пригородном сообщении по регулируемым и нерегулируемым тарифам.

1.3.  Документ  планирования  утверждается  постановлением  администрации
города Южно-Сахалинска.

2. Структура и содержание Документа планирования

2.1. Документ планирования содержит:
2.1.1.  Общие  положения,  цели  и  задачи  развития  регулярных  перевозок

пассажиров  и  багажа  автомобильным  транспортом  по  маршрутам  регулярных
перевозок городского округа «Город Южно-Сахалинск»  в городском и пригородном
сообщении по регулируемым и нерегулируемым тарифам.

4

2.1.2. Сведения о существующем состоянии регулярных перевозок пассажиров
и  багажа  автомобильным  транспортом  по  маршрутам  регулярных  перевозок
городского округа «Город Южно-Сахалинск» в городском и пригородном сообщении
по регулируемым и (или) нерегулируемым тарифам.

2.1.3.  Перечень  мероприятий  по  формированию  и  развитию  регулярных
перевозок  пассажиров  и  багажа  автомобильным  транспортом  по  маршрутам
регулярных  перевозок  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  в  городском и
пригородном сообщении по регулируемым и нерегулируемым тарифам с указанием
сроков их исполнения, ответственных исполнителей и их описанием.

2.1.4. Ожидаемые результаты реализации мероприятий развития регулярных
перевозок  пассажиров  и  багажа  автомобильным  транспортом  по  маршрутам
регулярных  перевозок  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  в  городском и
пригородном сообщении по регулируемым и нерегулируемым тарифам.

3. Сроки утверждения Документа планирования

3.1.  Документ  планирования  утверждается  до  20  декабря  года,
предшествующего году начала очередного периода планирования, на срок не менее
чем два года.